HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-HĐND Bình Sơn, ngày       tháng        năm 2024

BÁO CÁO

Thẩm tra dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Bình Sơn.

Được sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện tổ chức thẩm tra dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện về điều

chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 do UBND

huyện trình HĐND huyện tại Tờ trình số 300/TTr-UBND ngày 05/12/2024, kết

quả thẩm tra như sau:

1. Cơ sở pháp lý

UBND huyện trình HĐND huyện ban hành Nghị quyết về điều chỉnh, bổ

sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 là đảm bảo thẩm

quyền theo quy định tại khoản 7 Điều 67, khoản 3 Điều 83 Luật Đầu tư công

năm 2019 và khoản 1 Điều 26 Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015.

2. Nội dung của dự thảo Nghị quyết

Nội dung của dự thảo Nghị quyết đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp và

thống nhất với các quy định chung trong hệ thống pháp luật hiện hành. Ban

Kinh tế - Xã hội thống nhất với nội dung được nêu trong dự thảo Nghị quyết do

UBND huyện trình HĐND huyện.

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban TT UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- VP. HĐND&UBND: C, PVP, CVHĐ;

- Lưu: VT, KTXH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Bùi Thị Hảo

		2024-12-08T11:15:43+0700

		2024-12-09T07:23:40+0700

		2024-12-09T07:23:40+0700

		2024-12-09T07:23:40+0700

		2024-12-09T07:23:40+0700